ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE BOMBEIRO MILITAR - CSBM DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSBM 90 - 2018

(Capitão QOEM – Bombeiro Militar - Carreira de Nível Superior)

 O Diretor Administrativo Interino e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Fundação La Salle, Divulgam o Resultado e Classificação Preliminar da 1ª Fase –

Exame Intelectual do Concurso Público de provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE BOMBEIRO MILITAR, que dá acesso ao

Quadro de Oficiais de Estado Maior do Corpo de Bombeiros Militar, conforme Edital DA/DReSA nº CSBM 89 – 2018, publicado no Diário Oficial do

Estado nº 19, de 27 de janeiro de 2021.

I – Resultado e Classificação Preliminar da 1ª Fase Exame Intelectual:

Nª

Ordem
Insc. Cota Nome dos Candidatos

Processos
1ª Etapa –

Prova Objetiva

2ª Etapa –

Prova

Discursiva

3ª Etapa –

Prova de

Títulos

Nota Final Class. Geral

Class.

Geral/

Liminar

1 009812
JOÃO RODOLFO FAGUNDES DA SILVEIRA -
LIMINAR

9000754-42.2020.8.21.0027
63,75 79 0 61,95 64º 57º L

2 009474  LUANA HARTMANN MIRON - LIMINAR 71009731357 76,25 78 15 70,65 21º 20º L

3 009489  LUCAS CASTILHOS MOTTA  71009604778 63,75 74 0 60,45 69º L

4 009782
MATEUS DOS SANTOS GONÇALVES -
LIMINAR

9000633-97.2020.8.21.0064
67,5 64 0 59,7 80º 77º L

5 010186  PAULA DA FONTOURA ACOSTA - LIMINAR 71009731357 81,25 78 0 72,15 18º 12º L

Porto Alegre, RS, 25 de janeiro de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – TenCel QOEM
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers – Cap QOEM
Resp. p/Chefe da DReSA

6 009917  RAFAEL BARBOSA MENDES - LIMINAR 71009104415 65 69 0 59,7 81º 78º L

7 009012  REMISIO SCHNELL WILMS 70084121094 70 79 0 65,7 38º L -